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Jahresrechnung per 31. Dezember 1968

Betriebsrechnungen

a) Verband
Allgemeine Unkosten
Sekretariatskosten

Aufwand

b) «das Wohnen»
Kosten Zeitschrift
Kosten Verwaltung
Ertragsüberschuss an Verbandsrechnung

c) Schul- und Bildungsfonds
Auslagen für Literatur, Sitzungen, Spesen,
Steuern
Beiträge: Fachtagung Alterswohnungen

dito an Section romande

Fr.
20 325.10
35 662.45

55 987.55

191 975.95
26 779.75
7 421.—

226 176.70

960.55
4 000.—
1 000.—

5 960.55

Ertrag

Fr.
Mitgliederbeiträge 48 426.10
Wertschriftenzinsen 4 427.05
Schriftenverkauf 176.20
Mehrausgaben 1968 2 958.20

55 987.55

Inseratenertrag 144 266.40
Abonnementsertrag 81910.30

226 176.70

Zinsen: Fonds de roulement 647.65

Depositenheft GZB 445.70
Spenden: Sektion Innerschweiz 300.—
Arbeitsgemeinschaft Bieler Genossenschaften 2 400.—
Bezug aus Fondsvermögen 2167.20

5 960.55

Vermögensrechnungen Aktiven

Verband Fr. Fr.
Kassa 1638.11
Postscheckkonto 12 364.50
Banken: ZKB Sparheft 11602.16

GZB Kontokorrent 26 612.90
Wertschriften 57 000.—
Mobiliar 1.—
Debitoren: Inserate 10 366.50

Schriften 671.80
Verrechnungssteuer 997.55

Transitorische Aktiven: Jubiläum 500.—
Fachtagung 963.95

122 718.47

Bildungsfonds
GZB Depositenheft 9 632.20

Solidaritätsfonds
GZB Depositenheft 115964.65
Guthaben Verrechnungssteuer 1141.70
Gewährte Darlehen:
BG Freies Wohnen, Schaffhausen 50 000 —
Allg. Wohnbaugenossenschaft Zug 40 000.—
WG Meiriacker, Binningen 50 000.—
Ste coop. «Les Ailes», Genf 50 000.—
BG Dietlikon-Brüttisellen 30 000.—
Wohnbg. VHTL Schaffhausen 50 000.—
WG Obersee, Jona 50 000 —
Gen. für Alterswohnungen, Elsau 40 000.—
Mieterbaugenossenschaft Wädenswil 50 000.—
Gemeinnützige Bau- und Siedlungs-

Genossenschaft Niederrohrdorf 50 000.—
BG «Belchen», Hägendorf 20 000 — 597 106.35

729 457.02

Fr. Fr.
10 000.—

35 000.—
40 000.—
55 000.—
60 000.— 200 000.—

Passiven

Kapitalkonti
SVW Stand am 1. Januar 1968

Rückschlag SVW

Fr.
87 592.67
2 958.20

Vorschlag «das wohnen»

SVW Stand am 31. Dezember 1968~

Transitorische Passiven:
vorausbezahlte Inserate
fällige unbezahlte Provisionen
Jubiläumsspenden

84 634.47

7 421.—

504.—
882.—

29 277.—

11 799.40
2 167.20

Bildungsfonds
Stand am 1. Januar 1968

Rückschlag 1968

Solidaritätsfonds
Stand am I.Januar 1968 412 678.85
Einzahlungen 1968 182848.30
Zins Depositenheft 3805.70

599 332.85

Gutachten 900.—
Steuern 1324 —
Bankspesen 2.50

Fr.

92 055.47

30 663.—

122 718.47

9 632.20

597 106.35

729 457.02

Fonds de roulement
ZKB Kontokorrent
Gewährte Darlehen:
Baugen. des SVEA Wald ZH
WG Berghölzli, Rosshäusern
Immobiliengenoss. Schaffhausen
Verein Wohnungshilfe St. Gallen Fonds de roulement

Fr.

200 000.—
200 000.- 200 000.-
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