

Zeitschrift: Wohnen
Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen Wohnbauträger
Band: 44 (1969)
Heft: 6

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung per 31. Dezember 1968

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung per 31. Dezember 1968

Betriebsrechnungen		<i>Aufwand</i>	<i>Ertrag</i>	
		Fr.		Fr.
a) Verband				
Allgemeine Unkosten		20 325.10	Mitgliederbeiträge	48 426.10
Sekretariatskosten		35 662.45	Wertschriftenzinsen	4 427.05
			Schriftenverkauf	176.20
			Mehrausgaben 1968	2 958.20
		<u>55 987.55</u>		<u>55 987.55</u>
b) «das Wohnen»				
Kosten Zeitschrift		191 975.95	Inseratenertrag	144 266.40
Kosten Verwaltung		26 779.75	Abonnementsertrag	81 910.30
Ertragsüberschuss an Verbandsrechnung		7 421.—		<u>226 176.70</u>
		<u>226 176.70</u>		
c) Schul- und Bildungsfonds				
Auslagen für Literatur, Sitzungen, Spesen, Steuern		960.55	Zinsen: Fonds de roulement	647.65
Beiträge: Fachtagung Alterswohnungen		4 000.—	Depositenheft GZB	445.70
dito an Section romande		1 000.—	Spenden: Sektion Innerschweiz	300.—
		<u>5 960.55</u>	Arbeitsgemeinschaft Bieler Genossenschaften	2 400.—
			Bezug aus Fondsvermögen	2 167.20
				<u>5 960.55</u>
Vermögensrechnungen		<i>Aktiven</i>	<i>Passiven</i>	
Verband		Fr.	Fr.	
Kassa		1 638.11	Kapitalkonti	
Postscheckkonto		12 364.50	SVW Stand am 1. Januar 1968	87 592.67
Banken: ZKB Sparheft		11 602.16	Rückschlag SVW	2 958.20
GZB Kontokorrent		26 612.90		<u>84 634.47</u>
Wertschriften		57 000.—	Vorschlag «das wohnen»	7 421.—
Mobiliar		1.—	SVW Stand am 31. Dezember 1968	<u>92 055.47</u>
Debitoren: Inserate		10 366.50		
Schriften		671.80	Transitorische Passiven:	
Verrechnungssteuer		997.55	vorausbezahlte Inserate	504.—
Transitorische Aktiven: Jubiläum		500.—	fällige unbezahlte Provisionen	882.—
Fachtagung		963.95	Jubiläumsspenden	29 277.—
		<u>122 718.47</u>		<u>30 663.—</u>
				<u>122 718.47</u>
Bildungsfonds		Bildungsfonds		
GZB Depositenheft		9 632.20	Stand am 1. Januar 1968	11 799.40
Solidaritätsfonds		Rückschlag 1968	2 167.20	9 632.20
GZB Depositenheft		115 964.65		
Guthaben Verrechnungssteuer		1 141.70	Solidaritätsfonds	
Gewährte Darlehen:			Stand am 1. Januar 1968	412 678.85
BG Freies Wohnen, Schaffhausen		50 000.—	Einzahlungen 1968	182 848.30
Allg. Wohnbaugenossenschaft Zug		40 000.—	Zins Depositenheft	3 805.70
WG Meiracker, Binningen		50 000.—		<u>599 332.85</u>
Sté coop. «Les Ailes», Genf		50 000.—	Gutachten	900.—
BG Dietlikon-Brüttisellen		30 000.—	Steuern	1 324.—
Wohnbg. VHTL Schaffhausen		50 000.—	Bankspesen	2.50
WG Obersee, Jona		50 000.—		
Gen. für Alterswohnungen, Elsa		40 000.—		
Mieterbaugenossenschaft Wädenswil		50 000.—		
Gemeinnützige Bau- und Siedlungs- Genossenschaft Niederrohrdorf		50 000.—		
BG «Belchen», Hägendorf		20 000.—		<u>597 106.35</u>
		<u>597 106.35</u>		<u>729 457.02</u>
		<u>729 457.02</u>		
Fonds de roulement		Fr.	Fr.	
ZKB Kontokorrent		10 000.—		
Gewährte Darlehen:				
Baugen. des SVEA Wald ZH		35 000.—		
WG Berghölzli, Rosshäusern		40 000.—		
Immobiliengenoss. Schaffhausen		55 000.—		
Verein Wohnungshilfe St. Gallen		60 000.—	Fonds de roulement	200 000.—
		<u>200 000.—</u>		<u>200 000.—</u>

Zürich, im Januar 1969

Schweizerischer Verband für Wohnungswesen

Der Zentralkassier: Bernasconi